Дело №2-877-26-499/24

 Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная  часть)

г. Нефтекумск				             	               14 марта 2024 года

Мировой судья судебного участка №1 Нефтекумского района Ставропольского края  Такташева Н.С.,
при помощнике судьи, ведущей протокол судебного заседания  Нукаевой И.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Микрофинансовой  Компании «---» (АО)   к Юрьеву  Р.А. о  взыскании  задолженности  по договору потребительского займа(микрозайма)  № ---от 20.06.2022 г.,   из которых 15000 руб.   – сумму основного долга, 22500 руб.  -  сумму процентов за пользование  займом,   расходов  по оплате  госпошлины в размере  1326руб., а всего 38826 руб.
руководствуясь  ст. ст. 57,88,94, 98,100  ГПК РФ, ст. 23.12  КоАП РФ мировой судья,

                                   Р Е Ш И Л:
Исковые требования Микрофинансовой  Компании «---» (АО)   к Юрьеву  Р.А.  о  взыскании  задолженности  по договору потребительского займа(микрозайма)  № ---от 20.06.2022 г.,   из которых 15000 руб.   – сумму основного долга, 22500 руб.  -  сумму процентов за пользование  займом,   расходов  по оплате  госпошлины в размере  1326руб., а всего 38826 руб.    -  удовлетворить.
Взыскать с Юрьева  Р.А.  в пользу Микрофинансовой  Компании «---(АО)    задолженность  по договору потребительского займа(микрозайма)  № ---от 20.06.2022 г.,   из которых 15000 руб.   – сумму основного долга, 22500 руб.  -  сумму процентов за пользование  займом,   расходы  по оплате  госпошлины в размере  1326руб., а всего 38826 руб.
Разъяснить, что стороны и лица участвующие в деле, их представители,  присутствующие в судебном заседании, вправе подать в судебный участок №3 Нефтекумского района Ставропольского края заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части данного решения суда, а стороны и лица, участвующие в деле, их представители, не присутствующие в судебном заседании в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части данного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нефтекумский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение одного месяца со дня принятия решения, а в случае подачи заявления о составлении мотивированного решения суда - в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения суда.

         Мировой судья 		                                            Н.С. Такташева

Согласовано:14.03.2024 г.